

مصاحبه

احمدزاده: هدف ایران رسیدن به نیمه‌نهایی جام جهانی است

● مصاحبه اختصاصی سایت فیفا با کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در صفحه نخست سایت فدراسیون جهانی فوتبال منتشر شد. در این گزارش آمده است: «کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران روز پنجشنبه همین هفته روی ماسه‌های ورزشگاه ملی فوتبال ساحلی آرنا در ناسائو قدم می‌زد، بدون شک یاد جام جهانی ۱۰ سال پیش که اولین حضور خود را تجربه کرده بود، افتاده بود. او هم اکنون با تجربه بسیار زیاد خود می‌تواند یارانش را به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی برساند. احمدزاده ۳۰ساله فوتبال خود را از زمان کودکی در شهر ساحلی رودسر آغاز کرد. وی که از سال ۲۰۰۶ در تیم ملی ایران حضور دارد، با پنج دوره تجربه حضور در جام‌های جهانی، هم‌اکنون به‌عنوان نقطه اتکایی برای تیمش به شمار می‌رود. زننده ۱۷ گل در رویدادهای بزرگ جام جهانی توضیح داد: می‌خواهم در جام جهانی پیش‌رو بدرخشم و گل‌های بیشتری را به ثمر برسانم؛ چراکه تجربه لازم را برای انجام آن دارم. او درباره بهترین و لذت‌بخش‌ترین دوره جام جهانی که تاکنون در آن شرکت کرده، گفت: جام جهانی ۲۰۱۳ تاهیتی بهترین دوره‌ای بود که در آن شرکت کردم و از حضور در آن لذت بردم. آن دوره نخستین‌بار بود که به جمع هشت تیم پایانی صعود کردیم و من هم تاثیر بسزایی در رسیدن به آن موفقیت داشتم. ۱۱ سال پیش آماتور بودیم؛ اما در پنج سال گذشته بازیکنانی حرفه‌ای به تیم ملی ایران اضافه شده‌اند و بازی‌های زیادی با تیم‌های سطح بالای جهان انجام داده‌ایم. زمانی که به جام جهانی تاهیتی رفتیم، فاقد تجربه بودیم و تنها فکر ما صعود از مرحله گروهی مسابقات بود؛ در نهایت به یک‌چهارم نهایی صعود کردیم. الان در باهاما همه می‌خواهیم به چهار تیم برتر پایانی برسیم. فیفا در ادامه می‌نویسد: اگر احمدزاده و هم‌تیمی‌هایش می‌خواهند به این دور رسیده، باید به مصاف تیم‌های مکزیک، ایتالیا و نیجریه بروند. با وجود کار بزرگی که در انتظار تیم آسیای میانه‌ای است؛ اما احمدزاده از موفق‌شدن ایران در آن اطمینان دارد: از نظر تیم برتر گروه خودمان خواهیم شد و هر کاری برای شکست‌دادن تیم‌های ایتالیا و مکزیک انجام خواهیم داد. ما هر دوی آنها را به‌خوبی می‌شناسیم؛ چراکه در دیدارهای رسمی و دوستانه، با آنها بازی کرده‌ایم. از نظر اگر به مرحله دوم برویم، بدون شک به جمع چهار تیم هم صعود خواهیم کرد.

فوتبال

ایران و ازبکستان؛ بعد از افطار

● دیدار تیم‌های ملی ایران و ازبکستان ساعت ۲۱:۱۵ روز ۲۲ خرداد برگزار می‌شود و اگر شاگردان کی‌روش این تیم را شکست دهند، هواداران حاضر در ورزشگاه بعد از افطار جشن صعود به جام جهانی را برگزار می‌کنند. تیم ملی فوتبال ایران این شانس را دارد که در هفتمین بازی خود، با پیروزی مقابل ازبکستان مجوز حضور در جام جهانی را در فاصله دو بازی باقی‌مانده به پایان رقابت‌ها، کسب کند و بعد از برزیل و روسیه، سومین تیم حاضر در این رقابت‌ها شود.پیش از این قرار بود این دیدار روز ۲۳ خرداد و هم‌زمان با سایر بازی‌ها برگزار شود که به دلیل هم‌زمانی این دیدار با نخستین شب از شب‌های قدر، فدراسیون فوتبال نامه‌ای را مبنی بر تغییر زمان بازی به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه کرد و با موافقت آنها و تیم ملی ازبکستان، این بازی یک روز زودتر برگزار می‌شود. روز گذشته ساعت برگزاری این دیدار اعلام شد که براین‌اساس، ایران و ازبکستان بعد از اذان مغرب ساعت ۲۱:۱۵ در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند. پیش از این، ساعت این بازی ۱۹ اعلام شده بود.

نارضایتی وزیر ورزش از اعتصاب پرسپولیس‌ها

● بازیکنان پرسپولیس روز گذشته پس از حضور در ورزشگاه خریبه عمل (محل تمرین تیم)، حاضر به تمرین نشدند. درحالی‌که کادرفنی تیم فوتبال پرسپولیس منتظر شروع تمرین بودند، بازیکنان با حضور در چمن اعلام کردند به خاطر مشکلات مالی و دریافت نکردن مطالبات خود حاضر به تمرین نیستند. به گزارش فارس، بازیکنان این تیم از اینکه پاداش آنها پرداخت نشده و دریافتی‌شان کمتر از استقلالی‌ها بوده، ابراز نارضایتی کردند و حاضر نشدن تمرین کنند. پرسپولیسی‌ها در حالی دست به اعتصاب زدند که گفته می‌شود آنها در این فصل حدود ۷۰ درصد از قراردادهایشان را دریافت کرده‌اند. این تصمیم بازیکنان پرسپولیس با واکنش وزیر ورزش همراه شد. مسعود سلطانی‌فر در حاشیه برگزاری دهمین همایش بین‌المللی علوم ورزشی که در سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی در حال برگزاری است، در جمع خبرنگاران درباره تمرین نکردن بازیکنان تیم پرسپولیس گفت: «این عادت بدی است که در حال رخدادن است و باید این مسئله را بررسی کنیم».

ورزش



ملی پوشان امروز در افتتاحیه جام جهانی فوتبال ساحلی به میدان می‌روند

شروع آتش بازی ایران روی سواحل شنی

در جام جهانی آماده شد؛ ولی شاگردان میرشمسی دست‌بردار نبودند و با نتیجه قاطع ۷ بر ۲ امارات را در دیدار نهایی در هم کوفتند و جام قهرمانی آسیا را به دست آوردند. قهرمانی ایران در آسیا در شرایطی به دست آمد که ملی‌پوشان کشورمان در چهار بازی مرحله گروهی ۳۵ گل زدند و فقط سه بار دروازه‌شان باز شد! ایران در باهاما، با نیجریه، ایتالیا و مکزیک هم‌گروه است؛ گروهی متعادل که به ایران فرصت حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی را می‌دهد.

جمع گل‌زن‌ها جمع است!

ایران در حالی امشب برابر مکزیک به میدان می‌رود که در این دوره از رقابت‌ها نگرانی‌ای برای گل‌زنی ندارد. به غیر از محمد احمدزاده که کاپیتان و بهترین گل‌زن ایران در جام جهانی است (۱۷ گل زده) محمدعلی مختاری هم با عنوان بهترین گل‌زن و بهترین بازیکن آسیا با به جام جهانی در باهاما گذاشته است. به غیر از این دو فرید بلوکباشی هم در تیم حضور دارد که با زن ۹ گل در مرحله انتخابی یکی از چهره‌های موفق تیم ملی فوتبال ساحلی است. فارغ از درخشش در خط حمله، شاگردان میرشمسی هنوز هم می‌توانند دلخوش به

ایران از سال ۲۰۰۶ تاکنون در شش دوره از این رقابت‌ها حضور داشته که دو بار توانسته تا مرحله یک‌چهارم نهایی بالا بیاید.

تعداد بازی‌های ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی. از این تعداد ایران فقط چهار برد داشته و ۱۶ بازی دیگرش را واگذار کرده است.

احمدزاده، بلوکباشی و مسلم مسیگر سه بازیکن تیم ملی ایران هستند که با ۱۷ بازی در جام جهانی، بامقبه‌تر از بقیه بازیکنان هستند.

این چهارمین حضور مکزیک در جام جهانی فوتبال ساحلی است. آنها در این مدت ۱۶ بازی کرده‌اند که ۹ شکست در کارنامه داشته‌اند.

هنرنامی پیمان حسینی در دروازه باشند. او در دو بازی از مرحله انتخابی جام جهانی کلین‌شیت کرد؛ یکی مقابل مالزی و دیگری مقابل چین. **هدف نیمه‌نهایی است** درست است که ایران تجربه شش حضور در جام جهانی فوتبال ساحلی را دارد؛ ولی تیم ملی به‌تازگی است که به لطف تجربه‌های درخشانی که به دست آورده، توانسته قدرتش را بیش‌ازپیش نشان دهد. ایران فعلا به‌عنوان تیم قهرمان آسیا در این جام بازی می‌کند؛ ولی به غیر از سال ۲۰۱۷، ملی‌پوشان کشورمان سال ۲۰۱۳ را هم با عنوان قهرمانی آسیا به کارشان ادامه داده بودند. هدفی که برای این دوره از بازی‌ها ترسیم شده، کاملا مشخص است. ایران در دو دوره قبلی این رقابت‌ها یعنی در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ بهترین عملکرد را داشته؛ ولی عین هر دو بار در مرحله یک‌چهارم نهایی شکست خورده و از گردونه رقابت‌ها کنار رفته است؛ اما این‌بار ملی‌پوشان کشورمان مصمم هستند هر طور شده، این طلسم را بشکنند و برای اولین‌بار در تاریخ این بازی‌ها بتوانند به دیدار نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی بروند.

ایتالیا، ایران؛ شگفتی‌ساز

هر دو کنار یکدیگر در یک گروه از این رقابت‌ها قرار دارند؛ ولی هرکدام می‌توانند تیم شگفتی‌ساز این جام جهانی باشند. ایتالیایی‌ها درست است که تا به‌حال قهرمان این جام نشده‌اند؛ ولی با حضور تقریبا مستمرشان در جمع تیم‌های پایانی این جام نشان داده‌اند می‌توانند در صورت غفلت مدعیان به خواسته‌شان برسند. ایران هم حالا تیمی باتجربه دارد که به نظر می‌رسد بازیکنانش به یخکشی لازم برای مقابله با رقبای ایران گذشت دنیا رسیده‌اند. ضمن اینکه باید نیم‌نگاهی هم به سکان داشت.

کار ساده‌تری دارد. روی کاغذ پرسپولیس از شانس مطلوبی برای صعود برخوردار است. اما شانس ذوب‌آهن زیاد نیست. این دو تیم در گروه‌های سختی قرار دارند. پرسپولیس هم مانند استقلال خوزستان در هیچ حالتی اول نمی‌شود. برنامه بازی‌های دو بعد به این صورت است؛ اول و دوم گروه‌های D و B باهم بازی دارند. اول و دوم گروه‌های A و C هم به مصاف هم می‌روند. اگر هر چهار تیم ایرانی دوم شوند که باهم برخورد نخواهند داشت.

استقلال اگر دوم شود احتمالا با العین امارات بازی دارد. اگر در روز آخر اتفاقات عجیبی رخ دهد، فرضا ذوب‌آهن در گروه خود اول شود یا استقلال به صدر جدول صعود کند، احتمال رویارویی ذوب‌آهن و استقلال وجود دارد. جالب اینکه این دو تیم یک‌بار در آسیا با هم بازی کردند که استقلال پیروز شد. در شرایط منطقی استقلال دوم می‌شود و با العین بازی می‌کند، ذوب‌آهن هم در صورت صعود به مصاف الاهلی امارات خواهد رفت. در گروه ذوب‌آهن احتمال صعود الاهلی عربستان بیشتر از ذوب‌آهن است و شاید اتفاقاتی رخ داد که استقلال به الاهلی عربستان بخورد که اصلا قرعه جالبی برای استقلال نخواهد بود و آنها دوباره مجبور می‌شوند تن به بازی در زمین بی‌طرف دهند.

در گروه‌های D و B معادلات ساده‌تر است. استقلال خوزستان در صورت صعود به احتمال فراوان با الهلال عربستان بازی خواهد کرد. پرسپولیس هم اگر صعود کند قطعا با لخویا بازی خواهد کرد. قاعدا ترییح الهلال این خواهد بود که در گروهش اول شود؛ چراکه بازی با استقلال خوزستان ساده‌تر از مصاف با لخویای قطر است و احتمال اینکه الهلال و البران قطر باهم تیبانی کنند تا پرسپولیس حذف شود کم است.

در بین چهار تیم ایرانی پرسپولیس و ذوب‌آهن در صورت صعود قطعا از مصاف با تیم‌های عربستانی معاف‌اند. استقلال خوزستان بالای ۹۰ درصد باید با الهلال بازی کند. استقلال تهران هم به اتحیه‌فراوان از بازی با الاهلی عربستان معاف خواهد شد.

گزارش

زهره میرسپاسی استعفا داد روزهای بلاتکلیفی بانوان والیبالست

● شرق؛ والیبال بانوان ایران در حالی در یک سال اخیر با پیشرفت چشمگیری روبه‌رو بوده که یکباره چهار دگرگونی شده است؛ از یک طرف زهره میرسپاسی، نایبرئیس فدراسیون والیبال در امور زنان، استعفا داده و از طرف دیگر، با اتمام قرارداد مایدا چیچیچ، سرمربی صربستانی تیم ملی بزرگ‌سالان، این تیم بلاتکلیف شده است.این روزها بیشتر از همه استعفای ناگهانی میرسپاسی سؤال‌برانگیز شده است؛ اینکه چرا این مدیر با وجود سیر ادامه‌دار موفقیت‌های تیم‌های ملی والیبال بانوان از سمت خود کناره‌گیری کرده است؟ او که در مجموع مدت دو سال مسئولیت کمیته بانوان فدراسیون والیبال را بر عهده داشت، از چگونگی رفتنش از این فدراسیون به «شرق» می‌گوید: «متأسفانه فضا در این فدراسیون نه برای من و نه برای هیچ نایبرئیس دیگر در کمیته بانوان مهیا نیست. من درباره مسائل بانوان اصلا اختیار تصمیم‌گیری نداشتم و همیشه آخرین نفری بودم که متوجه می‌شدم در این کمیته چه اتفاقاتی افتاده است. فعالیت من در این کمیته آن‌قدر محدود بود که حتی رسانه‌ها هم برای دریافت اخبار والیبال زنان هیچ تماسی با من نمی‌گرفتند. به‌رحال هر آدمی برای خودش شخصیتی دارد؛ من هم وقتی دیدم هیچ‌گونه اختیاری در این حوزه ندارم، تصمیم به استعفا گرفتم. البته من پیش از سال گذشته هم یک بار دیگر استعفای خود را به آقای داورزنی، رئیس فدراسیون، دادم؛ اما مخالفت کردند و گفتند برگرد. من برگشتم؛ اما شرایط هیچ تغییری نکرد.»

میرسپاسی به بی‌اهمیت‌خواندنش از سوی رئیس فدراسیون اشاره می‌کند: «من در بهمن سال گذشته، پیش از آنکه قرارداد مایدا تمام شود، به آقای داورزنی گفتم باید هرچه سریع‌تر درباره تمدید قرارداد این مربی تصمیم بگیریم؛ اما ایشان هیچ توجهی به حرف‌های من نکردند و گفتند برو خیر می‌کنم. من راضی به آمدن به این فدراسیون نبودم؛ با اصرار آقای داورزنی و خانم شهریان، معاونت وقت بانوان وزارت ورزش، به این فدراسیون آمدم و این رفتارها را دیدم.»

استعفای میرسپاسی ناراحتی برخی از ملی‌پوشان را نیز به دنبال داشته است. زینب گیوه و ماننده برهانی که به عنوان اولین لژیونرهای والیبال زنان ایران در این دوران به لیگ بلغارستان پیوسته، می‌گویند: «در این مدت، کمپ مخصوص بانوان راه‌اندازی شد، والیبال زنان برای نخستین‌بار در پایه‌های مختلف به اردوی برون‌مرزی رفت، سرمربی خارجی به ایران آمد و خیلی اتفاقات خوب دیگر، امیدواریم راه خوب و موفقیت‌آمیزی که والیبال زنان در حال طی کردن آن است، از مسیرش منحرف نشود. والیبال بانوان نیاز به آرامش و ثبات دارد و نباید این آرامش از بین برود.»

نایبرئیس فدراسیون والیبال در امور بانوان در شرایطی چند روزی است استعفای خود را تقدیم فدراسیون کرده که تاکنون رسما این فدراسیون واکنشی نشان نداده است. محمود افشاردوست، دبیر فدراسیون والیبال، در این‌باره به «شرق» گفت:

«من در جریان اصل ماجرا نیستم؛ اما خبر دارم خانم میرسپاسی استعفايشان را داده‌اند. تا آنجا که فکر می‌کنم، دلیل استعفای ایشان باید شخصی باشد. ما هرگونه امکاناتی از اردوی خارجی، مسابقه بین‌المللی را در مدت این دو سال در اختیار کمیته بانوان قرار دادیم و مشکلی نبوده است.»

فدراسیون قرارداد مایدا چیچیچ را تمدید کند؛ مربی‌ای که با آمدن او، تحول عظیمی در سبک بازی دختران والیبالست کشور به وجود آمد و برای نخستین‌بار خود را به رده‌های پنجم و ششم آسیا رساندند. افشاردوست در واکنش به این موضوع ادامه می‌دهد: «قرارداد مایدا اواخر فروردین تمام شد. طبق دستور آقای داورزنی، ما باید نقاط قوت و ضعف این مربی را به ایشان اعلام می‌کردیم. خانم مایدا در بعضی مسائل خوب کار کرده؛ اما به لحاظ فنی کاستی‌هایی داشته است. حالا ما این مسائل را به رئیس فدراسیون اطلاع داده‌ایم و تصمیم‌گیرنده نهایی خود ایشان هستند.»

البته گفته می‌شود این مربی صرب پیشنهادهاتی هم از باشگاه‌های ایتالیایی دارد: «به‌رحال خانم مایدا الان آزاد هستند و دیگر در ایران نیستند. او می‌تواند با هر تیمی که می‌خواهد، قرارداد ببندد.»

خبر

حذف ثریا آقایی در بدمینتون قهرمانی آسیا

● ثریا آقایی، ملی‌پوش بدمینتون ایران، در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا با نتیجه دو بر صفر بازی را به حریفی از مالزی با رتبه ۳۴ جهانی واگذار کرد و با این شکست، از گردونه مسابقات حذف شد. مسابقات بدمیتون قهرمانی آسیا روزهای پنجم تا دهم اردیبهشت در کشور چین برگزار می‌شود. ثریا آقایی، سارا دلاوری و امیر جباری، ملی‌پوشان اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا هستند.